ጦርነቱና ከጦርነቱ ማግስት

ህዳር 11ቀን 2013ዓም(20-11-2020)

ጦርነት ጎጂና አውዳሚነቱ ቢታወቅም ከገቡበት በዃላ ይዞት የሚወጣው ውጤት የሚፈለግ ወይም

የማይፈለግ ሊሆን ይችላል። ለጦርነት ምክንያት ብዙ ቢሆንም በሁለት መልክ ይመደባል። አንደኛው ለአገር

ልዑላዊነትና ነጻነት፣ ለሕዝብ ክብርና መብት የሚደረግ ፍትሃዊ ወይም ጀስት ዋር(Just War) የሚሉት ሲሆን

ሌላው በውጭ ወራሪዎች የሚካሄድ ጦርነትና በአገር ውስጥ ለአምባገነኖች ጥቅም ሲባል ሕዝብን በመከፋፈል